
 

 

UCHWAŁA NR V/37/24 

RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie zasad ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Żórawina oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Gminy Żórawina uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Żórawina za udział 

w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego: 

1) w wysokości 1600,00 zł; 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości - 2100,00 zł; 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości - 2000,00 zł; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości - 1900,00 zł. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 21 następnego 

miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 

jest płatna przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w inny sposób ustalony na podstawie 

oświadczenia uprawnionej osoby do wypłaty diety. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 150,00 zł za każdą 

nieobecność radnego na sesji Rady Gminy Żórawina oraz o 100,00 zł za nieobecność na posiedzeniu komisji 

stałej i doraźnej, której jest członkiem. 

2. Dieta nie ulega obniżeniu w przypadku jednokrotnej nieobecności na posiedzeniu komisji w danym 

miesiącu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4. 1. Radnemu delegowanemu poza granice Gminy Żórawina na podstawie pisemnego upoważnienia 

przez Przewodniczącego Rady Gminy Żórawina przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

ustalania należności z tytułu zwrotu podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 

z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 października 2024 r.

Poz. 5288



2. Stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów rozliczenia kosztów przejazdu radnego w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy przyjmuje się w maksymalnej wysokości 

określonej zgodnie z przepisami, o których mowa w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługującej pracownikowi zatrudnionemu 

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2190 t.j.). 

§ 5. Radnemu będącemu jednocześnie sołtysem przysługuje zryczałtowana dieta określona w § 2 i odrębnej 

uchwale Rady Gminy Żórawina w sprawie zasad ustalania wysokości diet dla sołtysów Gminy Żórawina. 

§ 6. Traci moc uchwała nr IV/28/24 Rady Gminy Żórawina z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie zasad 

ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Żórawina oraz sołtysów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Żórawina: 

Wojciech Andrzej Jański 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5288


		2024-10-24T10:15:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




